
1 
 

 
 

 

Διεκπεραίωση: 

μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
 

    

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας:   
Βαθμός Προτεραιότητας:  

 

                                         

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Π. Ρωσσέτη 
Email  : dprb@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνα : 210 3442116 

 

                                             
 
Μαρούσι, 23-09-2025 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 117665/Ε2 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΠΡΟΣ: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 
 

 
 

ΘΕΜΑ: Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης έτους 2024. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

              Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

i) του ν. 3068/2002 (274Α΄) όπως ισχύει.  

ii) της παρ. 4 του άρθρου 16Β΄ του ν. 1566/1985 (167Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 

1824/1988 (296Α΄).  

iii) του ν. 3848/2010 (71Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv) της παρ. 5α του άρθρου 62 του ν. 4589/2019 (13Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

v) του π.δ. 50/1996 (45Α΄), όπως τροποποιήθηκε με τα π.δ. 100/1997 (94Α΄) και π.δ. 39/1998 (43Α΄) και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του π.δ. 1/2003 (1Α΄).  

3. Το π.δ. 18/2018 (31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

4. Το π.δ. 84/2019 (123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων». 

5. Το π.δ. 77/2023 (130Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων». 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:x.rosseti@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΟ1546ΝΚΠΔ-ΧΒ9



2 
 

6. Το π.δ. 27/2025 (44Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης». 

7. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 114650/Ε2 /Ε2/12-10-2023 (ΑΔΑ: 99ΚΕ46ΝΚΠΔ-41Ψ) εγκύκλιο μεταθέσεων. 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 31407/Ε2/27-03-2024 απόφαση περί έγκρισης πίνακα με κενές οργανικές θέσεις διδακτικού 

προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

9. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 31427/Ε2/27-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ7Μ546ΝΚΠΔ-94Μ) απόφαση μεταθέσεων έτους 2024. 

10. Την υπ’ αριθ. Α250/2025 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά. 

11. Την υπ’ αριθ. 18/2025 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.. 

12. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Μεταθέτουμε, από 01-07-2024, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σε συμμόρφωση της 

υπ΄αριθ. Α250/2025 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, στις περιοχές που αναγράφονται στον παρακάτω 

πίνακα, ως ακολούθως: 

Α/Α AM ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ  ΚΛ./ΕΙΔ. ΠΕΡΙΟΧΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΕΙΔ./ΚΑΤ. ΜΟΡΙΑ 

1 724486 ΚΕΦΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ ΠΕ11 Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  Α΄ ΑΘΗΝΑΣ  ΟΧΙ 71,2 

2 724514 ΜΠΑΚΑΤΣΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ11 Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ  ΟΧΙ 73,95 

 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών οργανικής των εκπαιδευτικών να  

κοινοποιήσουν  την  απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

  

 

 

 ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 
 
 
 
 
Πίνακας αποδεκτών: 
1. Διεύθυνση Δ.Ε. Α΄ Αθήνας 
2. Διεύθυνση Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας 
3. Διεύθυνση Δ.Ε. Δωδεκανήσου 
4. Διεύθυνση Δ.Ε. Κυκλάδων 
5. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής 
6. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 

 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 
3. Γενική Διεύθυνση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Β΄ 
5. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄  
6. Δ/νση  Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας & Καινοτομίας - Τμήμα Α΄  
7. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 

ΑΔΑ: ΡΟ1546ΝΚΠΔ-ΧΒ9


		2025-09-23T13:50:48+0300
	Athens




